SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 201212 CADERNO 3

CONSIDERANDO o Memorando Nº 039/2012 - GCPME/FSCMPA,
de 23/03/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor TOBIAS
DO ROSÁRIO SERRÃO, Assistente Administrativo, Matrícula Nº.
5889528/1, lotado na Gerência de Processamento de Material e
Esterelização, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo
1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado
através dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%,
a contar de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369187

PORTARIA N°. 512/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 058/2012 - GP/FSCMPA, de
15/03/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora ANA
CLAUDIA SANTOS KEUFFER VIVI, Assistente Administrativo,
Matrícula Nº. 57197891/1, lotada na Gerência de Pediatria,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
12/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369188

PORTARIA N°. 508/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 035/2011 - GP/FSCMPA, de
20/10/2011,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
MARLENE GUIMARÃES BARBOSA, Psicólogo, Matrícula Nº.
5789877/3, lotada na Gerência de Nefrologia Pediatria, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369615

CONTRATO: 18
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviço de engenharia para reforma geral incluindo
troca de tubulações e revestimentos.
Valor Total: 18.979,76
Data Assinatura: 02/04/2012
Vigência: 02/04/2012 a 27/09/2012
Dispensa: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000
Federal
Contratado: NORTECON ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Chaco, 266
CEP. 66083-180 - Belém/PATelefone: 9132336787
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 369665

Nota de Empenho da Despesa: 547
Valor: 9.750,00
Data: 11/04/2012
Vigência: 11/04/2012 a 10/07/2012
Objeto: Compra de 25 sensores para aparelho oximetro infantil.
Dispensa: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0103000000
Estadual
Contratado: NTSG ELETRÔNICA - THIAGO MANZANO FORTI ME
Endereço: Av Camilo Mazoni, Bairro: Jardim Paraíso, 1234
CEP. 18610-285 - Botucatu/SP
Telefone: 1438822928
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369415
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 367513

Número: 1
Assinatura: 30/03/2012
Valor: 133.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado
entra a FSCMPA e CWC DISTRIBUIDORA LTDA
Contrato: 44/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369560

Dispensa: 15/2012
Data: 11/04/2012
Valor: 9.750,00
Objeto: Aquisição de 25 sensores p/ aparelho oximetro infantil.
Fundamento Legal: Artigo 24, IV, da Lei n.º 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0103000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: THIAGO MANZANO FORTI - ME
Endereço: Av Camilo Mazoni, Bairro: Jardim Paraíso, 1234
CEP. 18610-285 - Botucatu/SP
Telefone: 1438822928
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369587

Número: 1
Assinatura: 11/04/2012
Valor: 109.721,16
Justifi cativa: Reajuste de preços estabelecido na cláusula
sétima, do contrato fi rmado entre a FSCMPA e CRMER S/A.
Artigo 65, § 8º, da Lei nº8.666/93 e Parecer Jurídico nº
124/2012.
Contrato: 30/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369603

Dispensa: 12/2012
Data: 02/04/2012
Valor: 18.979,76
Objeto: Serviço de engenharia para reforma geral incluindo
troca de tubulações e revestimentos.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000
Federal
Contratado(s):
Nome: NORTECON ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Pedreira, 266
CEP. 66083-180 - Belém/PA
Telefone: 9132336787
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369322

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 10/04/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
YURI DA COSTA LEMOS                               Agente de Artes
Práticas           09/04/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369340

ATO: PORTARIA 513/2012 - GP/FSCMPA
Término Vínculo: 09/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ADRIANO XERFAN PINTO DE SOUZA (Médico) /
5896885/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369190
PORTARIA N°. 507/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 057/2012 - GP/FSCMPA, de
15/03/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
JORCILENE ALMEIDA VALENTE, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 57197216/1, lotada na Gerência de Pediatria,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
12/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369191

PORTARIA N°. 518/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 - GGP/FSCMPA, de
30/03/2012,

RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
FRANCIONE DE AVELAR RODRIGUES, Técnico em Gestão
Pública, Matrícula Nº. 5449340/2, lotada na Gerência de Gestão
de Pessoas, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369192

PORTARIA N°. 516/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo
Integral, a servidora CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO,
Assistente Administrativo, Matrícula N° 57192812/1, lotada na
Gerência de Auditoria Médica, concedida através da Portaria
Nº.646/2008 -GP/FSCMPA, de 28/08/2008, publicada no DOE
Nº. 31.250, de 09/09/2008, a contar de 12/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de abril de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

NOMEAR GRUPO DE TRATAMENTO DE FERIDAS DA
FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369194
PORTARIA Nº 514/2012 – GAP/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988,
R E S O L V E:
I.REVOGAR os termos da Portaria nº 434/2009 – GAP/GP/
FSCMPA, de 16/10/2009, publicada no DOE nº 31.528, de
20/10/2009 que nomeou o GRUPO DE TRATAMENTO DE
FERIDAS DA FSCMPA;
II.NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem o
GRUPO DE TRATAMENTO DE FERIDAS DA FSCMPA.

ID.
FUNCIONAL NOME CARGO LOTAÇÃO FUNÇÃO

5175798/1 Maria das Graças Tappembeck
Bentes Enfermeira CPME Presidente

5274303/5 Maria do Socorro da Silva
Ruivo Enfermeira Clínica

Cirúrgica
Vice-

Presidente

54195164/1 Alexandra de Jesus Pompeu
Costa Enfermeira Clínica

Cirúrgica Membro

57191608/2 Ana Carolina de Almeida Paiva Enfermeira Neonatologia Membro

5760976/1 Ana Paula Coelho Enfermeira Triagem
Obstétrica Membro

54196885/2 Belques Vasconcelos Ferreira Enfermeira Ambulatório Membro

54195703/1 Benedita Leida Ramos Martins Enfermeira Ger. Geral de
Enfermagem Membro

5171059/1 Ciléa Maria dos Santos Ozela Nutricionista GAN Membro

54195900/1 Cinthya Francinete Pereira
Pires Farmacêutica Gabinete da

Presidência Membro

54189426/2 Débora Oliveira Onuma Médica
Infectologista CCIH Membro

57174903/1 Edilson Ferreira Calandrine Enfermeiro Assessoria de
Risco Membro

55587432/2 Flávia do Socorro Lima Maia Enfermeira ALCON Membro

54195695/1 Francisco Otávio Alves
Cordeiro Enfermeiro Clínica Médica Membro

54184210/3 Giselly Julieta Barroso da Silva Enfermeiro UTI Adulto Membro

5084911/1 Joana Lúcia do Carmo de
Souza Enfermeira Pediatria Membro

5854458/3 Luciana Celly Mota Martins Enfermeira Ambulatório Membro

57195784/1 Maria Gorete Diniz da Silva Enfermeira CO/PPP Membro

5561655/4 Rosana Márcia de Lima Nunes Enfermeira Neonatologia Membro

54180216/3 Samira Cristina Torres Castro Enfermeira UTI Pediátrica Membro

5854504/3 Shirley Junqueira Sales Enfermeira ALCON Membro

54185883/2 Reinaldo Sérgio Monteiro
Franco

Médico Cirurgião
Vascular

Clínica
Cirúrgica Membro

55586299/2 Victor Aita Médico Cirurgião
Plástico

Clínica
Cirúrgica Membro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA